РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От 27.02.2024 года   №4-163
п. Белая Березка

[bookmark: _Hlk153531628]О внесении изменений в решение Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов от 16.06.2017 № 3-165 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Белоберезковского городского поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии с федеральными законами от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», законами Брянской области от 16.06.2005 № 46-З «О государственной гражданской службе Брянской области» (редакция от 02.03.2023года), от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Уставом Белоберезковского городского поселения, Белоберезковский поселковый Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов от 16.06.2017года № 3-165 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Белоберезковского городского  поселения» (в редакции решения от 26.04.2018 № 3-214):
1.1. В наименовании Решения, в приложениях к Положению и по тексту Положения слова «Белоберезковского городского поселения» заменить словами «Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области».
1.2. Пункт 10 изложить в редакции: «10. Орган местного самоуправления Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в 14-дневный срок со дня регистрации заявления об установлении пенсии рассматривает заявление об установлении пенсии и о принятом решении сообщает заявителю. В случае отказа в установлении пенсии излагается его причина»;
1.3. В пункте 27 слова «Трубчевского муниципального района» заменить словами «Трубчевского муниципального района Брянской области»;
1.4. Приложение № 1 изложить в редакции:

«Приложение № 1
к  Положению о порядке установления,
выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Белоберезковского городского поселения
Трубчевского муниципального района Брянской области

Возраст, по достижении которого назначается страховая пенсия
по старости в период замещения должностей муниципальной службы

	Год, в котором гражданин приобретает право на назначение страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (по состоянию на 31 декабря 2016 года)
	Возраст, по достижении которого назначается страховая пенсия по старости в период замещения должностей муниципальной службы

	Женщины
	Мужчины

	2017
	V <*> + 6 месяцев
	V + 6 месяцев

	2018
	V + 12 месяцев
	V + 12 месяцев

	2019
	V + 18 месяцев
	V + 18 месяцев

	2020
	V + 24 месяца
	V + 24 месяца

	2021
	V + 36 месяцев
	V + 36 месяцев

	2022
	V + 48 месяцев
	V + 48 месяцев

	2023
	V + 60 месяцев
	V + 60 месяцев

	2024
	V + 60 месяцев
	V + 72 месяца

	2025
	V + 60 месяцев
	V + 84 месяца

	2026 и последующие годы
	V + 60 месяцев
	V + 96 месяцев

--------------------------------
<*> V - возраст, по достижении которого гражданин приобрел право на назначение страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» по состоянию на 31 декабря 2016 года.»

1.5. Приложение № 6 изложить в редакции:

«Приложение № 6
к Положению о порядке установления,
выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления  Белоберезковского городского поселения
Трубчевского муниципального района Брянской области

________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления Белоберезковского городского поселения
Трубчевского муниципального района Брянской области)

РЕШЕНИЕ
(приказ, распоряжение, постановление)
об установлении пенсии за выслугу лет

"____" ________ _______ года № ___

 Установить с "_______" _______ ________ года _________________________,
(фамилия, имя, отчество)
замещавшему должность муниципальной службы в органах местного самоуправления  Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области
______________________________________________________________________
 (наименование должности)
в ______________________________________________________________________,
 (наименование в органах местного самоуправления Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области)
исходя из стажа муниципальной службы _________ лет, пенсию за выслугу лет, составляющую суммарно с учетом государственной пенсии
______________________________________________________________________
(вид государственной пенсии)
_______________ процентов среднемесячного заработка.

К настоящему решению прилагаются следующие документы:
1) заявление установленного образца;
2) справка о размере среднемесячного заработка;
3) справка о периодах муниципальной службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, дающего право на пенсию за выслугу лет;
4) копия трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, а также иные документы (копии), подтверждающие стаж муниципальной службы (работы);
5) справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (обособленного подразделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации) о назначенной (досрочно оформленной) государственной пенсии:
______________________________________________________________________
(вид пенсии)
Руководитель органа местного самоуправления  Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области ______________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество)

Место для печати

	О принятом решении заявителю в письменной форме сообщено.
 (дата, номер извещения)
Подпись работника кадровой службы.»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Белоберезковское городское поселение»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по норматворчеству и социальным вопросам Белоберезковского городского Совета народных депутатов.

Врио главы поселка Белая Березка                                                                    Б.В.Кошелев